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Drużyna wychowanek z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. 
Polskich Olimpijczyków w Kruszwicy zdobyła I miejsce w Międzynarodowym 
i Ogólnopolskim Konkursie filmowo-historycznym „Patria Nostra”.

W dniu 28 września 2023 r. w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 
odbyła się uroczysta gala finałowa. Drużyna z kruszwickiego MOW w składzie: 
Wiktoria Szuflińska, Kinga Kraszewska i Nicola Rezmer przygotowały film 
pt. „Morderstwo króla Przemysła II”. Dziewczyny pod kierownictwem wycho-
wawców P. Lewartowskiego i K. Pazderskiego stworzyły piosenkę i wideoklip do 
niej, zyskując największe poparcie w głosowaniu online wśród blisko 80 filmów 
zgłoszonych do konkursu. Na gali obecna była także dyrektor MOW Ilona Dy-
bicz.

Oprócz wymienionych wychowanek w realizacji zwycięskiego projektu 
wzięły udział ich koleżanki z ośrodka oraz wychowawca P. Budner, który bar-
dzo sugestywnie wykreował postać zamordowanego króla Przemysła II. Pomocy  
w realizacji zdjęć udzielił F. Pawlak ze studia produkcyjnego „Pro Arte” oraz  
P. Pakulski, który udostępnił do kadrów z filmu konie. 

Drużyna z kruszwickiego MOW już po raz drugi z rzędu, rok po roku, zdobyła 
I nagrodę w konkursie „Patria Nostra”. W zeszłym roku przygotowała film  
pt. „Bitwa pod Ossowem”.
Organem prowadzącym ośrodek jest Powiat Inowrocławski.

Tekst i fot. MOW Kruszwica

Nagroda „Patria Nostra” dla kruszwickiego MOW

Upamiętniono zamordowanych 
mieszkańców Kruszwicy i okolic

W dniu 4 października 2023 r. przy obelisku w Rożniatach odbyły się 
uroczystości upamiętniające wydarzenia z 1939 roku.

Na początku II wojny światowej w inowrocławskim więzieniu zostało 
uwięzionych 41 mieszkańców Powiatu Inowrocławskiego, których w paź-
dzierniku i listopadzie rozstrzelano w lesie w Rożniatach.

Przy obelisku uczczono pamięć zamordowanych, złożono kwiaty i zapa-
lono znicze. W uroczystości wzięli udział Burmistrz Kruszwicy Dariusz 
Witczak, Zastępca Burmistrza Kruszwicy Bartosz Krajniak, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kruszwicy Aleksander Budner, przedstawiciele kruszwic-
kich szkół, lokalne społeczności Rożniat, Kobylnik i Sławska Wielkiego, 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Kujawiak”, PTTK Oddział Nadgoplański  
w Kruszwicy.

Podczas uroczystości wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej  
w Sławsku Wielkim, a modlitwę poprowadził Antoni Mila, którego ojciec 
został zamordowany w Rożniatach.

Tekst UM Kruszwica, fot. J. Waszak
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Dnia 1 września 2023 r. odbyła się uro-
czystość otwarcia nowej siedziby Przed- 
szkola Samorządowego nr 1 „Nad Gopłem”.

W budynku zakończono I etap termo-
modernizacji i rozbudowy Szkoły Podstawo- 
wej nr 1 w Kruszwicy. W ramach inwestycji 
powstały nowoczesne, przestronne i klima- 
tyzowane sale z węzłami sanitarnymi i szat-
niami, sala terapeutyczna, kuchnia, stołówka 
szkolna oraz platforma, która zapewni dostę-
pność osobom ze szczególnymi potrzeba-
mi. W zmodernizowanym budynku ener-
gia elektryczna będzie dostarczana także 
przy wsparciu paneli fotowoltaicznych, tym 
samym inwestycja wpłynie pozytywnie na 
poprawę efektywności energetycznej. Do-
datkowo wybudowany został trzystrefowy 
plac zabaw z nawierzchnią bezpieczną, 
zapewniającą amortyzację podczas upad-
ków w trakcie zabawy oraz strefą piaskową 
m.in. z „fabryką piasku”. W odnowionym 
obiekcie swoje miejsce znalazło przed- 
szkole, które wcześniej było zlokalizowane  
w budynku przy ul. Kolegiackiej. Budynek 
ten wymagał gruntownej modernizacji, a nie 
był własnością Gminy Kruszwica. Łączna 
wartość zadania to blisko 6 800 000 zł. 

Inwestycja została zrealizowana dzięki 
pozyskaniu przez Gminę Kruszwica dofinan-
sowania w kwocie 3 650 000 zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pozostała 
kwota w wysokości 3 150 000 zł została 
pokryta z budżetu Gminy Kruszwica.

W uroczystości wzięli udział m.in. Mini-
ster Łukasz Schreiber, Burmistrz Krusz-
wicy Dariusz Witczak, radni Rady Miejskiej  
w Kruszwicy oraz rodzice.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Otwarcie nowej siedziby 
Przedszkola nr 1
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Rozpoczęcie tegorocznej kampanii cukrowni-
czej poprzedziła msza święta odprawiona w dniu 3 
września 2023 r. w kościele pod wezwaniem św. Tere-
sy od Dzieciątka Jezus. Mszę w intencji pracowni- 
ków cukrowni celebrował ks. Paweł Balicki, a słowo 
boże wygłosił proboszcz parafii ks. Wojciech Danecki. 
We mszy uczestniczył dyrektor Marek Kościński, 
pracownicy cukrowni oraz poczty sztandarowe.

W następnym dniu odbyło się symboliczne rozpa- 
lenie pieca wapiennego. Oficjalnie rozpoczęcie 143. 
kampanii cukrowniczej nastąpiło dnia 8 września  
2023 roku. Wśród zaproszonych gości znaleźli się Woje- 
woda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz, 
Członkowie Zarządu Krajowej Grupy Spożywczej S.A. 
– Tomasz Olenderek i Tomasz Rega, Prezes Zarządu 
Okręgowego Związku Plantatorów Buraka Cukrowego 
w Bydgoszczy Józef Pawela oraz Burmistrz Kruszwicy 
Dariusz Witczak.

Procesu wytwarzania cukru nie przerwał nawet 
okres wojny, co w swoim wystąpieniu podkreślił Dyrek-
tor Oddziału „Cukrownia Kruszwica” Marek Kościński. 
„Chciałbym podziękować związkowi plantatorów, ale 
także i plantatorom za to, że dobrze współpracuje-
my. Chciałbym podziękować wszystkim pracownikom 
Cukrowni Kruszwica i Krajowej Grupy Spożywczej, za 
to, że dobrze przygotowali cukrownię do rozpoczynają-
cej się właśnie kampanii” – dodał Marek Kościński.

Pierwszą krajankę, która wjechała na taśmociąg, 
pobłogosławił ks. Paweł Balicki, który udzielił również 
błogosławieństwa wszystkim pracownikom fabryki.

Tegoroczna przewidywana ilość buraków do 
skupu wynosi około 1.400.000 ton, z których ma pow- 
stać około 200.000 ton cukru.  Przewidywany średni 
przerób dobowy surowca to około 12.000 ton/dobę. Ter-
min zakończenia krojenia planuje się na 3 stycznia 2023 
roku.

Cukrownia Kruszwica jest jedną z trzech fabryk 
KGS S.A. (obok Nakła i Werbkowic), w których do-
datkowo z końcem zimy rozpoczyna się produkcja cukru 
ze zgromadzonego wcześniej gęstego soku. Tegoro-
czna tzw. „sokówka” trwała cały marzec, podczas której 
wyprodukowano około 40.000 ton cukru.

Tekst i fot. Jarosław Waszak

Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi kolej-
ny raz została zaproszona do udziału w Dożynkach 
Prezydenckich.

Święto Plonów to niezwykle ważna uroczystość 
dla polskiej tożsamości narodowej, a także okazja, by 
podziękować Bogu za udane żniwa. W niedzielę 24 
września 2023 r. pod Belwederem odbyły się tegorocz-
ne obchody dożynek prezydenckich. 

Rolnicy z różnych regionów Polski przyjechali do 
Warszawy na uroczystość, w której brał udział Prezydent 
RP Andrzej Duda wraz z Agatą Kornhauser-Dudą. 
Dożynki to zwieńczenie ogromnego trudu rolników 
podczas żniw. Święto swoim rodowodem sięga czasów 
średniowiecznych i jest formą podziękowania za zbiory 
oraz prośbą o pomyślność przyszłorocznych plonów.

Główną część uroczystości rozpoczęła Msza Święta 
w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
i świętego Józefa Oblubieńca. Później barwny koro-
wód przeszedł na dziedziniec Pałacu Prezydenckiego. 
Ceremoniał dożynkowy z podaniem chleba prezyden-
towi oraz otańczeniem pary prezydenckiej wykonał po 
raz siódmy Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca 
„Mazowsze”.

Na pamiątkę tego wydarzenia Pierwsza Dama Agata 
Kornhauser-Duda otrzymała od wolontariuszek piękny, 

ręcznie zdobiony kujawskimi wzorami wazon wraz  
z bukietem biało-czerwonych róż. Natomiast Prezydent 
Andrzej Duda otrzymał statuetkę z podziękowaniem za 
dowartościowanie i ochronę podstawowego sektora rol-
nictwa oraz gospodarki żywnościowej.

Fundację reprezentowały Anna Marek, Renata Sob-
czak, Helena Polaczyk oraz Prezes Zarządu Andrzej 
Klonecki. 

Tekst i fot. Fundacja Hodowców  
Polskiej Białej Gęsi

W „Cukrowni Kruszwica”  
ruszyła 143. kampania cukrownicza

Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi  
na Dożynkach Prezydenckich
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Premier Mateusz Morawiecki  
z wizytą w Kruszwicy

W dniu 1 września 2023 r. Premier Mateusz Morawiecki wraz  
z ministrami Łukaszem Schreiberem i Krzysztofem Szczuckim 
oraz Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowi-
czem odwiedzili Kruszwicę, gdzie trwa przebudowa drogi krajo-
wej nr 62.

Inwestycja ta jest finansowana z funduszy rządowych i obejmuje 
swoim zakresem budowę dwóch nowych rond, przebudowę mostu DK 
62, przebudowę chodników i ścieżek pieszo-rowerowych, przebudo- 
wę zatok autobusowych oraz budowę odwodnienia i oświetlenia  
drogi. Ponadto, dzięki staraniom kruszwickiego samorządu wspar-
tych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdano-
wicza, do zakresu inwestycji udało się włączyć budowę kładki pie-
szo-rowerowej pod mostem DK 62, która połączy istniejące ścieżki 
rowerowe przebiegające wzdłuż ulic Nadgoplańskiej i Kolegiackiej. 
Gmina Kruszwica sfinansowała wykonanie dokumentacji projekto-

wej i przekazała ją Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Całość inwestycji warta jest prawie 30 mln. zł.

Podczas wizyty Premier Mateusz Morawiecki stwierdził, 
że mniejsze miasta i gminy muszą mieć „szansę na wspaniały  
i długofalowy rozwój”. Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj 
Bogdanowicz podziękował za tę i inne inwestycje. Podkreślił, 
że „w ostatnich 8 latach Gmina Kruszwica uzyskała inwe-
stycje za 100 mln zł realizowane z budżetu państwa przez  
GDDKiA oraz prawie 50 mln zł dofinansowania do zadań samorzą- 
du. To w sumie 150 mln zł dla gminy w ostatnim czasie”.

Tego dnia Premier Mateusz Morawiecki odwiedził także Szkołę 
Podstawową nr 1 w Kruszwicy. W budynku zakończono I etap termo-
modernizacji i rozbudowy. 

Tekst i fot. UM Kruszwica

Trwają inwestycje wodno-kanalizacyjne 
oraz drogowe

Obecnie Gmina Kruszwica realizuje kilka 
zadań inwestycyjnych zarówno w mieście, jak 
i na obszarach wiejskich. Większość z nich to 
inwestycje drogowe.

Trwa przebudowa ulicy Wrzosowej w Grodz-
twie oraz dróg gminnych w Piaskach i Lachmiro- 
wicach. Za chwilę ruszy przebudowa dróg gmin-
nych w Polanowicach – plac budowy przekaza- 

no już wykonawcy. Ponadto w ramach inwesty-
cji wodno-kanalizacyjnych powstają nowe sieci 
kanalizacji sanitarnej w ulicach Wspólnej, Wło- 
cławskiej, Wiosennej i Zielnej, a także rozbu- 
dowywana jest kanalizacja oraz budowana 
jest sieć wodociągowa w ul. Poznańskiej wraz  
z odnową nawierzchni drogowej na całej szero-
kości odcinka objętego inwestycją. Trwa również 

kolejny etap budowy sieci wodociągowej na od-
cinku Witowice–Karsk–Brześć.

Wyżej wymienione inwestycje są realizowane 
przy udziale środków rządowych oraz budżetu 
Gminy Kruszwica.

Tekst i fot. UM Kruszwica
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LGD Czarnoziem na Soli prowadzi bezpłatne 
szkolenia dla Kół Gospodyń Wiejskich

„Organizacja sprzedaży produktów lo-
kalnych i dobre praktyki sanitarne dla 
KGW” to tytuł szkolenia przygotowa-
nego przez Stowarzyszenie Lokalna Gru-
pa Działania czarnoziem na Soli w ra-
mach projektu „KLAMKA – KUŹNIA 
LOKALNEJ AKTyWNOŚcI: MEDIA-
TEKA KRUSZWIcKA I ANIMAcJE” 
współfinansowanego ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–
2020. Zajęcia zorganizowane zostały przez 
Lokalną Grupę Działania czarnoziem 
na Soli, zaś ich uczestnicy to mieszkańcy 
obszaru objętego Lokalną Strategią Roz-
woju tj. 8 gmin powiatu inowrocławskiego 

Dzisiejsze Koła Gospodyń Wiejskich, dzięki uproszczonemu procesowi rejestracji 
i prowadzenia sprzedaży swoich produktów, mogą prężniej się rozwijać, dlatego 
niezwykle ważna jest wiedza w tym zakresie. Właśnie dlatego zdecydowaliśmy się 
przygotować pakiet szkoleń, będący bazą wiedzy w tym zakresie. Zainteresowanie  
szkoleniami przerosło nasze najśmielsze oczekiwania, stąd też zorganizowane  
zostały aż trzy edycje. Jest to najlepszy dowód, że zajęcia w LGD pozwalają  
nie tylko rozwijać talenty i pasje, ale również nabywać nowe umiejętności – infor-
muje Bartosz Krajniak Prezes LGD czarnoziem na Soli.

(Dąbrowa Biskupia, Inowrocław, Gniew-
kowo, Janikowo, Kruszwica Pakość, Ro-
jewo i Złotniki Kujawskie).

Celem tej formy edukacji było naby-
cie wiedzy i umiejętności z zakresu norm 

sanitarnych, które znajdują zastosowanie  
w społecznej działalności mieszkańców sku-
pionych wokół kół gospodyń wiejskich oraz 
wskazanie kanałów i sposobów promocji 
lokalnych produktów naszego regionu. 

Wielkopolska na Kujawach, a Kujawy w Wielkopolsce 
– ciąg dalszy wizyt studyjnych!

Wizyta studyjna 2Wizyta studyjna 1 Wizyta studyjna 3

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
czarnoziem na Soli wraz z partnerami  
z Wielkopolski ma przyjemność odbywać cykl 
wizyt studyjnych, obfitujących w moc atrakcji 
turystycznych. Wszystko za sprawą projektu 
współpracy realizowanego z trzema lokal-
nymi grupami działania pn. „Odrębność kul-
turowa łączy obszary Wielkopolski i Kujaw”, 
współfinansowanego ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020. celem partner-
stwa jest realizacja działań, zmierzających do 
zachowania i popularyzacji dziedzictwa histo-
rycznego oraz kulturowego obszarów partner-
skich LGD-ów, czyli Kujaw i Wielkopolski.

Wizyty realizowane są dwukierunkowo: obok 
wyjazdów społeczności skupionej wokół krusz-
wickiego LGD do „Doliny Wełny”, „Gościnnej 
Wielkopolski” oraz „Krajny Złotowskiej”, miesz-
kańcy tamtejszych regionów odwiedzają Kuja-
wy Zachodnie, Podczas każdej z dwudniowych 
wypraw goście poznają historię oraz lokalne 
tradycje. Zapewnione atrakcje, w postaci zwiedza-
nia Kruszwicy, warsztatów pieśni ludowej, odkry-
wania szlaków Kujawskiej Jerozolimy w Pakości 
oraz wizyty w Centrum Dziedzictwa Kujaw Za-
chodnich w Łojewie połączonej z nauką darcia 
pierza, pozwoliły ukazać piękno regionu. Dla 
zachwyconych gości jest to także przyczynek do 
samodzielnych odwiedzin naszej okolicy.

Szeregiem miłych niespodzianek partnerzy 
przywitali również mieszkańców powiatu ino-
wrocławskiego. Podczas wizyty na terenie Lokal-
nej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska 
przedstawiciele Czarnoziemu mieli przyjemność 
zwiedzać rozliczne zabytki i poznawać za-
soby turystyczne związane z kulturą hazacką  
i biskupiańską. W LGD Krajna Złotowska wypo-
czywali na malowniczym ranczu Hawaje oraz 
mogli dotknąć dziedzictwa historycznego regionu, 
ukrytego w Zagrodzie Krajeńskiej w Złotowie.

Przed nami kolejne zaplanowane spotkania!

Szkolenie dla KGW
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Mediateka Kruszwicka to miejsce, 
w którym nie ma nudy! W ramach 
pilotażowego projektu „KLAMKA – 
Kuźnia Lokalnej Aktywności: Media-
teka Kruszwicka i Animacje” prowa-
dzone są ciekawe zajęcia. Są wśród 
nich: koła zainteresowań, warsztaty, 
spotkania i wiele innych. Zajęcia  multi- 
medialne „OD ZERA DO yOUTU-
BERA” to nie tylko ogromna dawka 
wiedzy z zakresu nowych technologii, 
nagrywania i edycji multimediów, ale  
i świetna zabawa dla osób 
marzących o karierze 
blogera. Koło językowe 
„EMyS ENGLIScH 
ScHOOL” z wykorzy- 
staniem anglojęzycznego 
robota edukacyjnego, 
który wywołuje uśmiech 
na twarzach dzieci po-
maga łączyć nowe techno-
logie z wiedzą językową. 
W ramach cyklicznych 
zajęć „cREATIVE ART-
IST”, którego uczestnicy 
tworzą kolorowe prace plastyczne oraz 
rękodzielnicze, można odkryć swoje 
talenty i pasje.

BAL SENIORA  
W KRUSZWIcy

Czarnoziem na Soli pamięta jednak 
nie tylko o dzieciach, ale również o oso-
bach dorosłych. W siedzibie LGD rea-
lizowane są szkolenia, warsztaty i spot-
kania. Adresatami jednego z nich byli 
kruszwiccy seniorzy, którzy spotkali się, 

by rozmawiać, śpiewać, a nawet tańczyć. 
„Bal seniora” był znakomitą płaszczy-
zną do integracji i wymiany doświadczeń  
w zakresie ciekawych form spędzania 
czasu wolnego przez „srebrne pokole-
nie”.

PIKNIK NA PLAży  
W POPOWIE

Kruszwicka mediateka to miej-
sce mobilne, dlatego moderatorzy od 
czasu do czasu wyruszają również  

w teren. Korzystając z osta- 
tnich promieni słońca,  
17 września 2023 r. odwie- 
dzili Popowo, aby animo-
wać do aktywności całe 
rodziny. Olbrzymią radość 
sprawiły uczestnikom ro- 
dzinne zabawy anima-
cyjno-integracyjne, w tym 
szaleństwa na dmuchanych 
zamkach. Piknik zakończył 
się wspólnym śpiewem  
i  pieczeniem kiełbasek  
przy ognisku.

Przypomnijmy, że projekt „KLAM-
KA” realizowany jest z udziałem środ- 
ków Regionalnego Programu Operacyj- 
nego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014–2020. Wszyscy, 
którzy zainteresowani są światem multi-
mediów oraz nowych technologii, mogą 
odwiedzić kruszwicką Mediatekę do 
końca października.

Kruszwicka 
MEDIATEKA 

bawi, edukuje i integruje 
lokalną społeczność!

Bal Seniora

Mediateka

Piknik w Popowie
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Dożynki gminne  
w Racicach za nami

W sobotę 26 sierpnia 2023 r. świętowaliśmy 
Dożynki Gminne. Obchody rozpoczęły się uroczy-
stym przemarszem korowodu w asyście Orkie-
stry Dętej OSP Jeziora Wielkie do hali sportowej 
w Racicach, gdzie odbyła się msza święta, podczas 
której dziękowano za zbiory w 2023 roku.

Po zakończeniu uroczystej mszy świętej staro-
stowie Dożynek Bożena Aleksander z miejscowości 
Piecki oraz pan Leszek Wiliński z Racic dokonali 
symbolicznego przekazania chleba Burmistrzowi 
Kruszwicy Dariuszowi Witczakowi. Następnie 
przy akompaniamencie Zespołu Folklorystycznego 
„Kłopocianie” odbyło się dzielenie chlebem. Trady-
cyjnie nie zabrakło także wyróżnień dla rolników  
z terenu Gminy Kruszwica.

Wyróżnienia Burmistrza Kruszwicy otrzymali:  
1. Bożena i Jerzy Aleksander – Piecki; 2. Agnieszka  
i Leszek Wilińscy – Racice; 3. Małgorzata i Jacek  
Reich – Kruszwica; 4. Sławomir Stanek – Chełmiczki; 
5. Anna i Julian Kostrzak – Racice; 6. Izabela i Krzy-
sztof Sosnowscy – Słabęcin; 7. Andrzej Nowinowski 
– Racice; 8. Aleksandra i Paweł Stanny – Bródzki;  
9. Marta i Maciej Skowron – Lachmirowice; 10. Ali-
cja i Łukasz Szczepuła – Lachmirowice; 11. Damian 
Sęk– Racice; 12. Dominika i Paweł Ewiak – Bara-
nowo.

Po części oficjalnej wystąpił zespół Andre,  
a następnie piękny koncert dały dzieci z Niepublicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa Ryża w Raci-
cach  oraz Orkiestra Dęta OSP Jeziora Wielkie.

Organizatorami tegorocznych Dożynek Gmin-
nych byli: Gmina Kruszwica, Centrum Kultury  
i Sportu „Ziemowit” w Kruszwicy, Stowarzyszenie 
Kulturalno-Oświatowego „Nasz Dom” w Racicach 
oraz sołectwo Racice.

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom Racic, 
radnemu Bartłomiejowi Dzwoniarkiewiczowi, soł-
tysowi, całej radzie sołeckiej, sołectwom – Lach-
mirowice, Chrosno, Rzepowo, Baranowo za pomoc  
i piękne ustrojenie terenu na gminne święto plonów. 

Szczególne podziękowania składamy stowarzyszeniu 
„Nasz Dom” oraz Niepublicznej Szkole Podstawowej 
im. Zbigniewa Ryża w Racicach.

Dziękujemy KGW Chrosno „Pod Wiatrakiem” 
za przygotowanie poczęstunku dla uczestników, służ-
bom zabezpieczającym, strażakom z Gminy Krusz- 

wica oraz kruszwickiej policji, a także wszystkim in-
nym, którzy włączyli się w przygotowania Dożynek 
Gminnych.

Tekst UM Kruszwica, fot. J. Waszak
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Za nami I edycja  
„Święta Chleba w Chrośnie”

W dniu 9 września 2023 r. pod zrewitalizowa-
nym wiatrakiem w chrośnie odbyło się „Święto 
chleba” zorganizowane przez Lokalną Grupę 
Działania czarnoziem na Soli, Koło Gospodyń 
Wiejskich ,,Pod Wiatrakiem” w chrośnie oraz 
Gminę Kruszwica.

Wydarzenie zapoczątkował rajd rowerowy „Ku 
wiatrakowi” zorganizowany przez Gminę Kruszwica 
i Klub Turystyki Rowerowej „Goplanie”. Impreza pod 
wiatrakiem była doskonałą okazją, by zobaczyć, jak 
wygląda m.in. wypiek chleba. Odbywał się też pokaz 
mielenia ziarna zbóż na mąkę przy użyciu ręcznych 
żaren. Do udziału w konkursach z nagrodami zaprosili 
uczestników leśniczy z Lasów Państwowych oraz Koło 
Łowieckie nr 49 Piast. Pobyt gościom umilali znany  
i lubiany zespół Kłopocianie, zespół „Peron 
Wędrowny”, uczniowie Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Racicach oraz orkiestra dęta OSP Jeziora 
Wielkie.

Patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki.

Tekst UM Kruszwica; fot. J. Waszak
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W dniu 8 września 2023 r. w siedzibie Lokalnej 
Grupy Działania czarnoziem na Soli w Kruszwicy 
odbyła się promocja książki pt. „Wiatrak koźlak  
w chrośnie z końca lat 60. XVIII w. Jego dzieje 
i problematyka konserwatorska”. Publikacja ta 
została wydana przez Muzeum Etnograficzne  
w Toruniu i jest podsumowaniem działań mających 
na celu zachowanie zabytku i jego odbudowę. Spot-
kane to powiązane było z festynem „Święto chleba  
w chrośnie”, który odbył się 9 września pod zrewi-
talizowanym wiatrakiem.

Gościem honorowym spotkania był doktor Ma-
ciej Prarat z Katedry Konserwatorstwa Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, redaktor naukowy  
i współautor książki o wiatraku.

Ponadto obecni byli: Burmistrz Kruszwicy Dariusz 
Witczak, Prezes Lokalnej Grupy Działania Czarnoziem 
na Soli Bartosz Krajniak, Przewodniczący Rady Miej-

skiej w Kruszwicy Aleksander Budner wraz z radnymi, 
dyrektorka kruszwickiej biblioteki Agnieszka Kułacz, 
sołtyska Chrosna Elżbieta Sawicka oraz delegacja 
mieszkańców wsi Chrosno. Wśród publiczności nie 
zabrakło kruszwiczan zainteresowanych historią zabyt-
kowego wiatraka.

Spotkanie otworzył Prezes Lokalnej Grupy Działania 
Czarnoziem na Soli opisując rolę LGD w pozyskiwaniu 
funduszów na rewitalizację zabytku. Następnie wystąpił 
burmistrz Kruszwicy, który przypominał historię starań 
gminy o zachowanie wiatraka. Sołtys Elżbieta Sawicka 
opowiedziała, jak społeczność Chrosna walczyła o zacho- 
wanie koźlaka, zbierała dokumenty, aby wpisać wiatrak 
do rejestru zabytków oraz fundusze na tzw. zachowa-
wcze prace budowlane.

Doktor Maciej Prarat w swojej prelekcji przedstawił 
historię naukowej współpracy wielu specjalistów –  
w badaniach wiatraka udział brali konserwatorzy, den-

drochronolog, architekt, historyk i etnograf. Dzięki ich 
wspólnej pracy oraz zaangażowaniu wielu instytucji 
cenny drewniany zabytek został odnowiony i obecnie 
wraz z przylegającą infrastrukturą (m.in. tradycyjny piec 
chlebowy) jest atrakcją turystyczną.

Podsumowaniem badań i rewitalizacji wiatraka jest 
wyjątkowa wśród opracowań naukowych książka „Wiat-
rak koźlak w Chrośnie z końca lat 60. XVIII wieku. 
Jego dzieje i problematyka konserwatorska” będąca 
kompletną monografią opisywanego zabytku.

Należy także wspomnieć, że wiatrak „Gustaw” 
otrzymał dwie nagrody: medal Hereditas Saeculorum 
za projekt „Rewitalizacja zabytkowego wiatraka typu 
koźlak w Chrośnie” oraz wyróżnienie w kategorii za-
bytków techniki w konkursie „Zabytek zadbany” organi-
zowanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego oraz Generalnego Konserwatora Zabytków.

Tekst MGBP Kruszwica; fot. J. Waszak

Promocja książki o wiatraku w Chrośnie
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Osoby, które przeżyły przynajmniej 50 lat w jednym 
związku małżeńskim i pragną zostać odznaczone MEDA-
LAMI ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 
mogą zgłosić ten fakt w Urzędzie Stanu Cywilnego  
w Kruszwicy. Wnioski o nadanie medali przekazywane 
są do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy, który zbiorczo z terenu całego woje-
wództwa przedstawia je Prezydentowi Rzeczypospolitej 

Polskiej. Zgłoszenia można dokonać w tym samym roku, 
w którym obchodzony jest jubileusz zawarcia związku 
małżeńskiego. Jeżeli rocznica przypada w styczniu lub 
lutym, wniosek można składać od miesiąca listopada  
w roku poprzedzającym uroczystość.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków Jubilaci 
otrzymują list gratulacyjny od Prezydenta Rzeczypos-
politej Polskiej. Uroczystość wręczenia Medali za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie odbywa się z udziałem 
Burmistrza Kruszwicy w siedzibie Urzędu Stanu Cywil-
nego w Kruszwicy.

W związku z powyższym prosimy mieszkańców 
Kruszwicy, którzy obchodzić będą JUBILEUSZ 
ZŁOTYCH GODÓW i chcieliby otrzymać MEDALE 
ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE o kon-
takt osobisty lub telefoniczny z USC Kruszwica (nr tel. 
52 35 15 010 wew. 27).

Koncert dla Kruszwicy
W niedzielę 1 października 2023 r.,  

w Międzynarodowy Dzień Muzyki, w Kolegia-
cie p.w. śś. Piotra i Pawła w Kruszwicy odbył 
się koncert dla Kruszwicy w ramach Jubileuszu 
90-lecia Szkoły Muzycznej w Inowrocławiu. 

Szkoła Muzyczna w Inowrocławiu szczyci 
się wspaniałymi korzeniami i tradycją. Powstała 
w 1933 r. jako filia – oddział Lwowskiego Kon-
serwatorium Muzycznego. Obecnie szkoła 
jest prężnie działającą placówką dydaktyczną  
i artystyczną. Uczniowie mają możliwość zdoby-
wania wykształcenia muzycznego w stopniu pod-
stawowym oraz średnim.

Dla zaproszonych gości i mieszkańców Krusz-
wicy wystąpili uczniowie Szkoły Muzycznej  
I i II stopnia. Zaprezentowały się chóry i szkolna 
orkiestra symfoniczna działające w szkole oraz 
soliści. Wystąpił również zespół akordeonowy 
PRO ARTE, który tworzą absolwenci szkoły 
oraz chór Pro Arte, pod dyrekcją Moniki Wilkie-
wicz i Grażyny Wolter-Kaźmierczak, skupiający  
w śpiewaczych szeregach nauczycieli i absol-
wentów szkoły muzycznej, a także rodziców  
uczniów i grono miłośników śpiewu. Jedną z partii 
solowych zaśpiewała mieszkanka Kruszwicy Mar-

tyna Ryszkiewicz – uczennica inowrocławskiej 
Szkoły Muzycznej. Podczas koncertu zabrzmiały 
m.in. utwory: Julio Dominiquez „Ave Maria”,  
Piotr Jańczak „Kyrie”, Gordon Young „Alleluja”, 
Józef Świder „Modlitwa do Bogarodzicy”, Carlos 
Alberto Pinto Fonseca „Gloria”, Marcy Pyrtle „Pie 
Jezu”. Goście usłyszeli również utwór napisany na 
jubileusz 90-lecia szkoły przez inowrocławskiego 

kompozytora Marcina Kopczyńskiego pt. „Magni-
ficat”. Na zakończenie koncertu artyści zaprezen-
towali przepiękne wykonanie monumentalnego 
dzieła Józefa Elsnera, Offertorium „Quoniam 
in me speravit”, co było wspaniałą pointą tego 
niezwykłego wydarzenia. 

Tekst i fot. UM Kruszwica

INFORMAcJA URZĘDU STANU cyWILNEGO W KRUSZWcy

UROcZySTOŚĆ 
WRĘcZENIA  
MEDALI ZA 

DŁUGOLETNIE 
POżycIE 

MAŁżEŃSKIE 
Państwu Jadwidze 

i Stanisławowi 
Kościńskim, Państwu 

Alicji i Januszowi 
Kwiatkowskim,  
Państwu Irenie  

i Tadeuszowi Małeckim 
oraz Państwu Barbarze  

i Stanisławowi Mar-
ciniakom.

Fot. Jarosław  
Waszak
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W dniu 7 września 2023 r. w Pałacu w Kobylni-
kach miała miejsce inauguracja XXXII Ogólnopol-
skich Literackich Spotkań Pokoleń Kruszwica–Ko-
bylniki 2023. Po trzyletniej przerwie nad Gopło 
przybyli poeci z całego kraju.

W sali pałacu odbyła się promocja kolejnego już 
poetyckiego almanachu „...a Gopło wciąż błękitne”.  
Wiersze zaprezentowane w tym tomie, będące pokłosiem 
konkursu poetyckiego, oceniało jury w składzie: 
Marek Wawrzkiewicz (przewodniczący), Janusz Drze- 
wucki i Agnieszka Tomczyszyn-Harasymowicz.  
Wieczór zakończył koncert piosenki poetyckiej w wyko- 
naniu Szymona Bruckiego i Grzegorza Paczkow-
skiego. Od tego wieczoru przez kolejne trzy dni 
można było oglądać wystawę pn. „Niepowroty” autor- 
stwa Marzenny Lewandowskiej, ukazującą portrety 
zmarłych poetów związanych z literackimi spotkaniami.

Drugiego dnia w szkołach i placówkach oświatowo-
wychowawczych na terenie gminy Kruszwica miały  
miejsce spotkania autorskie poetów z dziećmi i młodzie-
żą popularyzujące polską poezję. Piątkowy wieczór 
to spotkanie na kruszwickim wzgórzu zamkowym 
pod Mysią Wieżą i koncert Joanny Vorbrodt, pn. 
„Współczesna poezja w międzyplanetarnej przestrzeni 
dźwiękowej” wraz z multimedialnym pokazem pt. 
„Planety Kopernika” na sferycznym ekranie. Pokaz 
powstał z okazji 550-lecia urodzin Mikołaja Kopernika. 
Półgodzinne widowisko oparte było o fantastyczne ani-
macje ukazujące planety, które obserwował Mikołaj Ko-
pernik oraz pozasłoneczne światy, które w jakiś sposób 
związane są z postacią naszego największego uczonego. 
Całość wzbogacona była o narrację i ścieżkę muzyczną. 
Autorzy to znani i cenieni popularyzatorzy astronomii, 
twórcy programów radiowych i telewizyjnych, anima-
torzy imprez poświęconych wiedzy o Wszechświecie: 
Piotr Majewski – radiowiec (Polskie Radio PiK), Mistrz 
Mowy Polskiej oraz Jerzy Rafalski – astronom z Plane-
tarium w Toruniu, autor książek. Spotkanie uzupełniła 
ekipa Astrobazy Kruszwica (działająca w kujawsko-po-
morskiej sieci Astrobaza - Kopernik), która za pomocą 
teleskopów przeprowadziła pokaz nieba gwiaździstego.

Sobota 9 września była czasem warsztatów poe-
tyckich przeprowadzanych w Pałacu w Kobylnikach 
m.in. przez Marka Wawrzkiewicza – prezesa Zarządu 
Głównego Związku Literatów Polskich oraz poetów  
i krytyków literackich. Wieczorem odbyło się ognisko 
poetyckie, podczas którego nastąpiło ogłoszenie wyni-
ków konkursu na fraszkę i impresję poetycką o Mikołaju 
Koperniku.

W niedzielę, podczas ostatniego dnia spotkań litera-
ckich, miały miejsce warsztaty poetyckie dla poetów 
– sztuka mówienia własnych tekstów, przeprowadzone 
przez Małgorzatę Szczęsną-Witkowską.
Partner Główny wydarzenia: Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.
Organizatorzy wydarzenia: Robotnicze Stowarzyszenie 
Twórców Kultury w Bydgoszczy, Gmina Kruszwica, 
CKiS Ziemowit w Kruszwicy.
Współorganizatorzy: Wojewódzka i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Bydgoszczy, Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kruszwicy.
Sponsorzy wydarzenia: CIECH Soda Polska S.A. 
Inowrocław, KOM-ROL Kobylniki Sp. z o.o. oraz  
Krajowa Grupa Spożywcza.

Tekst cKIS Ziemowit, fot. J. Waszak

XXXII Ogólnopolskie  
Literackie Spotkania Pokoleń  

Kruszwica–Kobylniki 2023
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„Polowanie na myszy”
W ostatni weekend sierpnia w Kruszwicy 

odbyła się kolejna edycja imprezy łuczniczej 
„Polowanie na myszy”. Tradycyjnie do Legen-
darnej Stolicy Polski przybyli miłośnicy łucz- 
nictwa tradycyjnego i historycznego, by rywali-
zować w kilku konkurencjach, m.in. strzelaniu 
do figur zwierząt i ruchomych celów.

W sobotni wieczór odbyło się także strze-
lanie płonącą strzałą oraz pokaz tańca z ogniem.  
W trakcie weekendu z łucznikami można było 
podziwiać wioskę łuczniczą, historyczne stroje, 
dawne rzemiosło, a dzieci mogły brać udział  
w grach i zabawach.

W turnieju udział wzięło 140 łuczników  
z całej Polski. Dużym sukcesem Kujawskiej Dru- 

żyny Łuczniczej „Goplanie” było zajęcie pier-
wszego miejsca w kategorii dzieci przez Paulę 
Wawrzyniak – mieszkankę gminy Kruszwica.  
W niedzielę, podczas uroczystego wręczenia 
nagród i zakończenia turnieju, przedstawiciel  
Kujawskiej Drużyny Łuczniczej Tomasz Budkie-
wicz oraz Zastępca Burmistrza Kruszwicy Bartosz 
Krajniak podziękowali wszystkim za udział w im-
prezie oraz zaprosili do udziału w kolejnej edycji, 
która odbędzie się w przyszłym roku.

Organizatorami wydarzenia byli Kujawska 
Drużyna Łucznicza „Goplanie” oraz Stowa-
rzyszenie Łuczników „Fort”, a także Gmina 
Kruszwica.

Tekst i fot. UM Kruszwica

„Festyn rodzinny na zakończenie wakacji  
z profilaktyką w tle”

W dniu 8 września 2023 r. przy Świetlicy 
Opiekuńczo-Wychowawczej w Kruszwicy odbył 
się „Festyn rodzinny na zakończenie wakacji  
z profilaktyką w tle”.

Podczas festynu dla dzieci i rodziców było 
bardzo dużo atrakcji. Animacje poprowadził 
„Pomysłowy Dobromir”. W konkursach brały 
udział zarówno dzieci, jak i dorośli. Były dmu-
chane zjeżdżalnie, trampolina, wata, popcorn, 
malowanie twarzy i foto budka. 

Festyn dał możliwość spędzenia aktywnie 
wspólnego czasu dzieci z rodzicami oraz dziad-
kami. Takie spotkania mają na celu promowanie 
zdrowego stylu życia, przede wszystkim wolnego 
od uzależnień. Dało nam to możliwość pokazania 
dzieciom, że można spędzić wesoło popołudnie 

bez telefonu, komputera i telewizora. Poprzez 
takie wspólne spędzanie czasu pokazujemy, jak 
utrzymać dobry kontakt w rodzinie. Prawidłowe 
relacje w rodzinie pomagają w rozwiązywaniu 
trudnych problemów, radzeniu sobie ze stresem 
bez sięgania po używki i unikaniu niewłaściwych 
zachowań. 

Podczas festynu była z nami pani psycho-
log, z którą można było porozmawiać na temat 
uzależnień oraz problemów wychowawczych  
z dziećmi. Było również przygotowane stoisko 
z ulotkami i gadżetami profilaktycznymi, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród  
uczestników. 

Tekst i fot. nadesłane
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Wkręć się w pomoc
W środę 4 października 2023 r. ucznio-

wie Liceum Ogólnokształcącego im. Juliu-
sza Słowackiego w Kruszwicy oraz Zespołu 
Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwi-
cy, współpracujący z samorządem gminnym  
w ramach Młodzieżowego Zespołu Doradczego 
Burmistrza Kruszwicy, rozdali 500 drzewek  
w ramach  akcji „Wkręć się w pomoc”. Wszyst-
kie sadzonki rozeszły się w rekordowym czasie 
30 minut.

Mieszkańcy kolejny raz pokazali swoje do-
bre serca, przynosząc ogromną ilość nakrętek. Na 
kruszwickim targowisku za 30 nakrętek uczestnicy 
otrzymywali sadzonki drzew, które w większości 
zostaną posadzone na terenie naszej gminy. Drzew-
ka bezpłatnie przekazało Nadleśnictwo Miradz.

W tym roku pomagaliśmy Zuzi z Polanowic, 
która zbiera środki na leczenie i rehabilitację.

Wynik akcji pokazuje, że nie tylko mamy wiel- 
kie serca i tkwi w nas chęć pomocy innym, ale 
również dbamy o nasze wspólne środowisko.

Tekst i fot. UM Kruszwica

„Sprzątanie Świata Polska 2023” w SP nr 1 w Kruszwicy
W dniach 15–17 września 2023 r. przypadał 

30. finał Ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata. 
Tegoroczne hasło kampanii brzmiało „Sprzątanie 
świata łączy ludzi”.

W tym roku w dniu 15 września nasza szkoła 
przyłączyła się do akcji z okazji ,,Dnia Ziemi”. Celem 

nadrzędnym akcji szkolnej było ukształtowanie posta-
wy odpowiedzialności młodego pokolenia za obecny  
i przyszły stan środowiska naturalnego. 

Tego dnia uczniowie wszystkich klas oraz grup 
przedszkolnych wraz z nauczycielami wyruszyli w wy-
znaczone tereny naszego miasta. Wszyscy pracowali 

solidnie i z zapałem, mając świadomość, że chcą dbać  
o swoją przyszłość dbając o stan środowiska.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom.

Tekst i fot. SP1 Kruszwica

Sprzątanie świata w Rusinowie
Od kilkunastu lat uczniowie Szkoły Podstawowej 

im. Wojska Polskiego w Rusinowie zdają egzamin  
z edukacji przyrodniczej i szacunku dla środowiska. 
Dbają bowiem nie tylko o otoczenie swojej placówki, 
ale także pomagają w promocji działań na rzecz 
nieśmiecenia w okolicznych wioskach.

W tym roku we współpracy z sołtysem Piotrem 
Wesołowskim uczniowie starszych klas prowadzili 
selektywną zbiórkę śmieci w Tarnówku i Janocinie. 
Natomiast młodsi, wspomagani przez dzielnych przed-
szkolaków, sprawdzali stan czystości najbliższego oto-
czenia szkoły.

Cieszy nas zaangażowanie dzieci i młodzieży w pra-
cę na rzecz środowiska.

Tekst i fot. nadesłane 
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To już po raz siedemnasty w Niepublicznej Szko-
le Podstawowej im. Zbigniewa Ryża w Racicach za-
brzmiał dzwonek rozpoczynający nowy rok szkolny.

W dniu 4 września 2023 r. ok. 180 uczniów przekro-
czyło próg szkoły. I choć wakacji trochę żal, dzieci 
z uśmiechami na twarzy witały koleżanki, kolegów  
i nauczycieli. Przed nimi dziesięć miesięcy trudnej nauki, 
ale także wielu radosnych chwil: wycieczek, uroczysto- 
ści szkolnych, zajęć rozwijających zainteresowania  
uczniów, konkursów sportowych i innych aktywności.

W pełnej gotowości do działania w nowym roku 
szkolnym stawili się również harcerze1 Racickiej WDH 
Tropiciele oraz Wolontariusze „Jesteśmy”.

Oby nowy rok szkolny był źródłem sukcesów  
i radości.

Tekst nadesłany, fot. Agnieszka Ryż

Międzynarodowy Dzień Kropki, obchodzony na 
całym świecie 15 września, stanowił niezwykłą okazję 
do rozwijania kreatywności dzieci z Oddziału Przed-
szkolnego w Sławsku Wielkim. Inspiracją dla tego 
wyjątkowego święta była książka „The Dot” Petera 
H. Reynoldsa, która opowiada emocjonującą historię 
Vashti, małej dziewczynki, która odkrywa swoją pasję 
do sztuki dzięki jednej, z pozoru zwykłej, kropce na 
papierze.

Całe wydarzenie miało na celu zachęcenie dzieci 
do odkrywania swoich ukrytych talentów, pobudzania 

wyobraźni oraz rozwijania nieszablonowego myślenia. 
Organizatorzy pragnęli, aby Międzynarodowy Dzień 
Kropki był dniem pełnym kreatywności, wyzwań i nieza- 
pomnianych chwil.

Podczas tej wyjątkowej okazji dzieci miały 
możliwość wyruszenia w niezwykłą podróż do świata 
kropki. Wszystkie zabawy, gry i aktywności skupiały się 
wokół tej jednej, małej kropki, która stała się źródłem 
nieskończonych pomysłów i przygód. Najmłodsi mo-
gli wyrazić siebie poprzez sztukę. Rozwijając swoje 
umiejętności plastyczne tworzyły własne „kropkowe” 

dzieła sztuki, które były pełne wyobraźni i indywidual-
nego wyrazu.

Wychowawcy grup „Motylki” oraz „Tygryski” są 
dumni z małych artystów i twórców, którzy w tym dniu 
przekroczyli swoje własne ograniczenia i wzbogacili 
swe życie o nowe doświadczenia.

Wychowawczynie oddziałów przedszkolnych 
przy Szkole Podstawowej im. Marii Patyk  

w Sławsku Wielkim – Natalia Dzierżawska  
i Małgorzata Szymańska

Międzynarodowy Dzień Kropki  
w Oddziale Przedszkolnym w Sławsku Wielkim

Rozpoczęcie roku szkolnego w NSP Racice

Dnia 15 września obchodzony jest Międzynaro-
dowy Dzień Kropki – święto kreatywności, odwagi 
i zabawy. Ma on na celu uświadamianie, że każdy 
ma jakiś ma talent. Potrzebna jest tylko odwaga, by 
zacząć tworzyć – wystarczy pierwsza kropka.

Swoje talenty odkrywały dzieci z grup 0A i 0B  
z ZSO Szkoły Podstawowej nr 2 w Kruszwicy. Wspólne 
świętowanie dzieci rozpoczęły od wysłuchania książki 
Petera H. Reynoldsa pt. „Kropka” oraz od obejrzenia 
krótkiej bajki o małej Vashti, bohaterce książki. Następ-
nie same zaczęły od kropki tworzyć piękne, pomysłowe 
dzieła. Nie zabrakło różnorodnych zabaw z motywem 
kropki. Na zakończenie zajęć wszyscy uczestnicy mieli 
pamiątkową sesję zdjęciową w ramce w kropki.

Tekst i fot. ZSO SP2

Kruszwicki Dzień Kropki
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. St. Przybyszewskiego  
w Kruszwicy podjęła stałą współpracę z kruszwickim żłobkiem od początku 
jego powstania polegającą na cyklicznych spotkaniach dzieci z książką.

Bibliotekarka z kruszwickiej biblioteki odwiedza dzieci w żłobku, aby od naj- 
młodszych lat miały kontakt z literaturą. Podczas każdego spotkania maluchy 
słuchają króciutkich opowiadań z książek przystosowanych do ich wieku. Mają 
też okazję do interaktywnych ćwiczeń z książeczkami poprzez dotyk, wzrok  
i słuch, gdyż publikacje dla najmłodszych aktywują różne zmysły.

We wrześniu w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania dzieci wy-
słuchały opowiadań o kształtach obecnych w otaczającym je świecie. Była to oka-
zja do poznania i sprawdzenia dotykiem, jaki kształt to koło, kwadrat, prostokąt, 
trójkąt czy gwiazda oraz do spotkania z ulubionymi bohaterami bajek.

Tekst i fot. MGBP

Z książką w żłobku

Ogólnopolski Dzień Głośnego czytania 
obchodzony jest 29 września od 2001 roku.  
W tym dniu odbywa się wiele wydarzeń 
mających na celu promowanie czytania i słu-
chania wśród dzieci i młodzieży.

Kruszwiccy bibliotekarze zorganizowali sze- 
reg spotkań z przedszkolakami i uczniami, pod-

czas których czytali uczestnikom bajki i opo- 
wiadania. Na Zagoplu dzieci wysłuchały jesien-
nych opowieści „Złodziej liści” i „Kubuś Pu-
chatek poznaje cztery pory roku”. W bibliotece 
przy ul. Rybackiej uczniowie z zerówek słuchali 
opowiadań o jesieni i książki pt. „Co to jest 
szkoła?” W Polanowicach uczniowie drugiej, 

czwartej i piątej klasy słuchali „Legend Pol-
skich”, a przedszkolaki opowiadań „Psi Patrol”  
i „Bob Budowniczy”. Natomiast w Woli Wapow-
skiej dzieci z klasy I wybrały książkę „O wilku, 
który nie zjada nikogo”.

Tekst i fot. MGBP

Czytamy z kruszwicką biblioteką

Narodowe Czytanie 2023  
w kruszwickiej bibliotece

W sobotę 9 września 2023 r. odbyła się dwu-
nasta odsłona akcji Narodowe czytanie. W tym 
roku czytaliśmy pozytywistyczną powieść Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Narodowe czyta-
nie ma na celu popularyzację polskiej literatury 
oraz pokazanie kunsztu pisarskiego naszych pisa-
rzy i poetów. Do wspólnego czytania zachęcał 
wszystkich Polaków Prezydent RP Andrzej Duda.

Już 7 września do wspólnego czytania lektury 
przystąpiła część uczestników Środowiskowego 
Domu Samopomocy oraz panie terapeutki wraz  
z naszą bibliotekarką. Pozostali wysłuchali frag-
mentów „Nad Niemnem”, a potem obejrzeli wideo-
klip do piosenki „Niebo z moich stron” Czerwonych 
Gitar, w którym wykorzystane zostały sceny z filmu.

W dniu 11 września grupa czytelniczek spotkała 
się w bibliotece przy ul. Rybackiej, aby zaśpiewać 
utwory związane z powieścią Elizy Orzeszkowej. 
Na początku spotkania bibliotekarz przybliżył ucze-
stniczkom genezę powieści oraz wyjaśnił historię 
związaną z nazwą dzieła. Po obejrzeniu fragmentu 
filmu „Nad Niemnem” czytelniczki zaśpiewały utwo- 
ry, które się tam pojawiły: „Ty pójdziesz górą”, 
„Za Niemen nam precz” oraz przyśpiewki weselne 
zaczynające się od słów „W niedzielę rano, drobny 
deszcz pada…”

W poniedziałek 11 września 2023 r. w bibliotece 
w Woli Wapowskiej spotkały się panie z Dyskusyjne-
go Klubu Książki, aby wziąć udział w akcji Naro-

dowe Czytanie. Spotkanie to miało na celu popu-
laryzowanie polskiej klasyki oraz przypomnienie 
Powstania Styczniowego, które wraca we wspom-
nieniach bohaterów „Nad Niemnem”, a którego 160-
lecie obchodzimy w tym roku. Fragmenty powieści 
czytały także członkinie DKK na Zagoplu.

Biblioteka w Polanowicach także wzięła udział  
w akcji Narodowe Czytanie 2023. W dniu 11 września 
fragmenty powieści Elizy Orzeszkowej czytali rodzi-
ce z dziećmi – mieszkańcy Polanowic. Natomiast  
w dniu 12 września uczniowie klasy VIII z nau-
czycielką języka polskiego p. Dorotą Charysz odczy-
tali z „Nad Niemnem” opowieść o Janie i Cecylii.

Tekst i fot. MGBP
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Krzysztof Wach  
- Komendant Miejsko-Gminny Ochrony 

Przeciwpożarowej Związku Ochotniczej Straży 
Pożarnej RP w Kruszwicy

Krzysztof Wach stanowisko objął w dniu 1 czerwca 2023 roku. Nominację 
odebrał dn. 29 czerwca 2023 r. z rąk Burmistrza Kruszwicy Dariusza Witczaka 
podczas LV sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy.

Na początku naszej rozmowy chciałbym pogratulować Panu awansu na 
stanowisko Komendanta Miejsko-Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej 
Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Kruszwicy. Jaka była reakcja 
Pana i pańskiej rodziny na to wyróżnienie?

Awans na stanowisko Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej  
jest dla mnie wielkim wyróżnieniem, a także poniekąd spełnieniem się w mojej  
dotychczasowej działalności na rzecz OSP. Celowo mówię „poniekąd”, ponieważ 
nie zamierzam spocząć na laurach, a wręcz przeciwnie – z pełnym zaangażowaniem 
kontynuować rozwój Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Kruszwica, 
przez co dalej zapewniać wysoki poziom bezpieczeństwa. Zdaję sobie sprawę, że 
czeka mnie trudne zadanie, szczególnie że moimi poprzednikami na tym stanowi-
sku byli obecny Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej nadbrygadier Jacek Kaczmarek oraz obecny z-ca Komendanta Powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie kpt. Krzysztof Kozłowski, którzy 
wykonali na stanowisku Komendanta Gminnego OSP wzorową, rzetelną pracę, 
więc poprzeczka została podniesiona wysoko. Moja rodzina, najbliżsi, przyjaciele 
od samego początku bardzo wspierają mnie w mojej pracy zawodowej, a awans 
ten jest ogromną satysfakcją także dla nich. Serdecznie dziękuję im za wsparcie, 
a szczególnie rodzicom, którzy wychowali mnie w ten sposób i zadbali o moje 
wykształcenie, bez którego dziś nie byłbym w tym miejscu, w którym jestem. 
Dziękuję także mojej partnerce za wyrozumiałość i cierpliwość, szczególnie 
kiedy służba zajmuje czas wolny i niejednokrotnie następuje zmiana prywatnych 
planów. Władzom OSP na terenie naszej gminy oraz samorządowcom dziękuję za  
okazane zaufanie i z pełną odpowiedzialnością mogę dziś złożyć obietnicę, że 
zrobię wszystko, by nikogo nie zawieść.

Gdzie Pan mieszka?
Obecnie od ponad roku jestem mieszkańcem Kruszwicy, w malowniczej okoli-

cy blisko jeziora Gopło. Pochodzę natomiast z Kicka – małej wsi na terenie Gminy 
Kruszwica, gdzie się wychowywałem i dorastałem.

Jakie ma Pan wykształcenie?
Swoją edukację rozpocząłem w Szkole Podstawowej w Rusinowie, 

następnie było Gimnazjum nr 3 w Bachorcach oraz III LO im. Królowej Jadwigi  
w Inowrocławiu. W 2008 r. rozpocząłem studia w Szkole Głównej Służby Pożarni-
czej w Warszawie, po skończeniu których uzyskałem tytuł inżyniera pożarnictwa. 
Po rozpoczęciu pracy w Zakładowej Straży Pożarnej Anwil S.A. we Włocławku, 
gdzie pracuję do dziś na stanowisku dowódcy sekcji (z-ca dowódcy zmiany),  
w 2016 r. przeszedłem przeszkolenie zawodowe w zawodzie strażak w Szkole Po-
doficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, a w 2021 r. ukończyłem 
Studia Podyplomowe w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie – przesz-
kolenie zawodowe przygotowujące do zajmowania stanowisk związanych z kie-
rowaniem działaniami ratowniczymi (SPK).

czym dla Pana jest służba w straży?
Służba w straży prócz spełnienia marzeń z dzieciństwa, kiedy jak niejeden 

młody chłopak widząc przejeżdżający wóz strażacki marzyłem o tym, by kiedyś 
w nim się znajdować, to dla mnie przede wszystkim codzienne spełnianie samego 
siebie. Cieszę się, że zadając pytanie użył Pan sformułowania służba, a nie praca, 
ponieważ Straż Pożarna dla mnie to coś znacznie więcej niż praca. Z przyjemnością 
podejmuje codzienne wyzwania, odczuwam ogromną satysfakcję z każdej akcji, 

kiedy można było w jakikolwiek sposób nieść pomoc chroniąc życie oraz mienie 
innych ludzi.

Jakim sprzętem może się pochwalić OSP w naszej gminie? 
Gmina Kruszwica wyróżnia się przede wszystkim faktem, że w jednostce  

w Kruszwicy strażacy pełnią służbę 24 h/dobę. Jest to kluczowa kwestia szybkiego 
wyjazdu do zdarzenia. OSP w naszej gminie nieustanie się rozwija. Szczególnie 
w ostatnich latach dzięki licznym programom rządowym oraz dofinansowaniom, 
mogliśmy doposażyć jednostki OSP chociażby w elektryczne narzędzia ratowni-
ctwa technicznego. Dwie jednostki, tj. OSP w Kruszwicy oraz OSP w Rusinowie, 
mają na swoim wyposażeniu łodzie ratownicze, co jest bardzo ważne dla naszej 
gminy położonej nad jeziorem Gopło. Ponadto jednostki posiadają narzędzia hy-
drauliczne, pompę wysokiej wydajności, agregaty prądotwórcze, defibrylatory oraz 
inny sprzęt pracujący na bezpieczeństwo na terenie naszej gminy oraz powiatu.

Jak ocenia Pan jednostki OSP w gminie Kruszwica?
Na dzień dzisiejszy w gminie Kruszwica jest osiem jednostek OSP gotowych 

do wyjazdu do działań ratowniczo-gaśniczych o każdej porze dnia i nocy, z czego 
cztery z nich w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, więc potencjał sił  
i środków jest bardzo duży. Osobiście najważniejsza kwestią dla mnie jest gotowość 
bojowa jednostek OSP. Większość strażaków traktuje swoją działalność w OSP 
z wielkim oddaniem, zaangażowaniem i profesjonalizmem, za co chciałbym im 
serdecznie podziękować. Mam nadzieję, że zaangażowanie to nigdy nie zniknie, 
a sprzęt, którym pracujemy – szczególnie ten wysłużony, będzie wymieniany na 
nowy, by każdy czuł się w naszej gminie bezpiecznie. Wyróżniająca się jest także 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działająca przy OSP w Woli Wapowskiej, gdzie 
najmłodsi druhowie odnoszą sukcesy w zawodach na terenie całego kraju.

Akcja, którą szczególnie Pan zapamiętał?
Brałem udział w wielu akcjach ratowniczo-gaśniczych, każda z nich jest inna, 

nie ma dwóch takich samych zdarzeń, więc trudno jest wyróżnić tę jedną. W pamięć 
zapadają na pewno wypadki komunikacyjne, gdzie ogromną satysfakcję daje uwol-
nienie osób z uszkodzonych samochodów, co nie zawsze jest prostym zadaniem 
oraz długotrwałe akcje gaśnicze, gdzie potrzeba sił i środków biorących udział  
w zdarzeniu wymaga udziału jednostek z sąsiednich gmin. 

Hobby, pasje realizowane po pracy?
Aktywność zawodowa jest także moim hobby, częste szkolenia zawodowe,  

w których mam możliwość uczestniczyć dzięki pracy w ZSP we Włocławku, m.in. 
w Centralnej Szkole PSP w Częstochowie, czy w Szkole Aspirantów PSP w Poz-
naniu, pozwalają mi szkolić się przede wszystkim w dziedzinach ratownictwa 
technicznego oraz chemicznego, co mnie bardzo interesuje i przekładam zdobytą 
wiedzę i doświadczenie na służbę w OSP; chętnie zapoznaję się z nowościami  
w sprzęcie pożarniczym oraz z zagadnieniami operacyjnymi. Poza tym interesu-
je mnie motoryzacja, zarówno auta jak i motocykle, oraz jestem fanem sportu  
– szczególnie piłki nożnej, ligi angielskiej oraz polskiej, nie odmawiam też roz-
grywek na kruszwickich orlikach.

Ulubione miejsce na urlop?
Kiedyś usłyszałem określenie „lokalny patriota” i myślę że mogę też tak  

o sobie powiedzieć. Nasza okolica jest idealnym sposobem na spędzenie wolnego 
czasu i odpoczynek. Uwielbiam odpoczynek nad jeziorem, szczególnie w miejs-
cach spokojniejszych i bez dużego tłoku. Upodobałem sobie także polskie góry, 
gdzie często bywałem w młodzieńczych latach.

Z Krzysztofem Wachem rozmawiał Jarosław Waszak
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Obchody 100-lecia OSP KSRG Witowice
W dniu 19 sierpnia 2023 r. na placu jedno-

stki Ochotniczej Straży Pożarnej w Witowi-
cach odbył się długo wyczekiwany uroczysty 
apel z okazji 100-lecia powstania OSP w Wito-
wicach. Uroczystość połączona była również 
z przekazaniem nowego sztandaru jednostce 
oraz z piknikiem Sołectw Kobylnicy i Karska.

W uroczystościach uczestniczyli: doradca 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Adam Pilar-
ski, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
dh Jarosław Herbowski wraz z Prezesem Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Inowrocławiu 
dr Jarosławem Kaczmarkiem, Kujawsko-Po-
morski Komendant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej w Toruniu nadbryg. Jacek Kacz-
marek wraz z Komendantem Powiatowym Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu st. 
bryg. Tomaszem Kruczyńskim, przedstawiciele 
Zarządu Oddziału M-G ZOSP RP w Kruszwicy, 
Burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak oraz 

Zastępca Burmistrza Kruszwicy Bartosz Krajniak, 
samorządowcy oraz przedstawiciele służb mun-
durowych i inni zaproszeni goście.

Uroczysty apel rozpoczęto od złożenia mel-
dunku Prezesowi Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej druhowi Jarosławowi 
Herbowskiemu przez dowódcę uroczystości druha 
Tomasza Łęta. Następnie dokonano podniesienia 
Flagi Państwowej RP oraz odegrania Hymnu 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Przybyłych gości 
przywitał Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Witowicach druh Bartosz Nowak, a następnie 
odczytano obszerną historię jednostki.

Kolejnym elementem uroczystości było poże-
gnanie starego oraz przekazanie nowego sztandaru 
jednostce OSP w Witowicach, a także nadanie jed-
nostce odznaczenia Złotego Znaku Związku OSP 
RP. Fundatorami sztandaru są mieszkańcy Ko-
bylnicy, Witowic, Witowiczek, Karska i Brześcia 

oraz strażacy OSP w Witowicach i lokalni spon-
sorzy. Dokonano pamiątkowego wbicia gwoździ 
do drzewca sztandaru przez zaproszonych gości 
oraz sponsorów i mieszkańców. Sztandar wraz 
z aktem nadania Ochotniczej Straży Pożarnej 
wręczył Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkie-
go Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Toruniu Prezesowi OSP w Witowicach druhowi 
Bartoszowi Nowakowi.

Wręczono odznaczenia i medale. Medal 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego: dh Zenon 
Gralak, dh Bartosz Nowak, dh Tomasz Łęt. 
Złoty Medal za zasługi dla pożarnictwa: dh Woj- 
ciech Zajączkowski. Brązowy Medal za zasługi 
dla pożarnictwa: dh Przemysław Wikarski, z-ca 
Burmistrza Kruszwicy Bartosz Krajniak. Odzna-
ka Strażak Wzorowy: dh Tomasz Krzymiński. 
Wysługa lat: 55 lat – dh Zenon Gralak, dh Jan 
Mentlewicz, dh Andrzej Gralak, dh Wiesław Bed-
narski; 45 lat – dh Tomasz Grosmann; 35 lat – dh 
Sławomir Łęt; dh Leszek Włosiński, dh Marek 
Zajączkowski; 20 lat – dh Łukasz Pomianowski; 
10 lat – dh Tomasz Łęt; dh Krzysztof Chwalisz, dh 
Przemysław Wikarski.

W celu upamiętnienia uroczystości Prezes OSP 
w Witowicach druh Bartosz Nowak w asyście 
Naczelnika OSP w Witowicach druha Tomasza 
Łęta uhonorowali okolicznościowymi pamiątka- 
mi zaproszonych gości, a na koniec ksiądz pro-
boszcz parafii Brześć n/Gopłem Jerzy Rafalont 
poświęcił pamiątkową tablicę ufundowaną przez 
druhów z Witowic, która zawisła pod figurką  
św. Floriana.

Tekst OSP KSRG Witowice,  
fot. Przemysław Bohonos

Święto Pieczonego Ziemniaka 
W piątek 6 października 2023 r. na Strzelni-

cy w Kobylnikach odbyło się „Święto Pieczone- 
go Ziemniaka”, które było świetną okazją do inte-
gracji lokalnej społeczności.

To już III edycja tej imprezy zorganizowana  
przez Świetlicę i Strzelnicę w Kobylnikach. Mimo 
deszczowej aury atmosfera była naprawdę gorą- 
ca. Świetliczaki mogły się szybkością i kreatywno- 

ścią w różnych ziemniaczanych zabawach i konku- 
rencjach. Były ziemniaczane stempelki, rzut zie- 
mniakiem do celu, bieg slalomem z ziemniakiem. 
Można było również poćwiczyć rzut kaloszem, pograć 
w piłkę czy pokręcić hula-hoop. Oprócz zabaw było 
ognisko, przy którym można było upiec kiełbaskę  
i ziemniaki, chleb ze smalcem i ciepła herbata.

„W imieniu wszystkich uczestników, gorąco dzię- 

kuję panu Ryszardowi Greinertowi za pomoc  
w zorganizowaniu wydarzenia, za poświęcony czas 
i ciepłe przyjęcie – mówi Marzena Stróżyk, opiekunka 
świetlicy – dziękuję również wszystkim rodzicom za 
nieocenioną pomoc”.

Tekst .Marzena Stróżyk
Fot. Stanisław Starosta
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Szlakiem Dziedzictwa  
Kulturowego Regionu Nadgoplańskiego

Przez cały wrzesień uczniowie ze szkół  
w Gminie Kruszwica brali udział w wyciecz- 
kach pieszych i rajdach rowerowych w ra-
mach projektu Szlakiem Dziedzictwa Kul-
turowego Regionu Nadgoplańskiego. Organi-
zatorami tych wydarzeń byli PTTK Oddział 
Nadgoplański oraz Nadgoplański Park Tysiąc- 
lecia w Kruszwicy, przy współpracy rowerzys-
tów z Klubu Turystyki Rowerowej „Goplanie”.

W dniu 12 września 2023 r. uczniowie klasy 
V ze Szkoły Podstawowej w Woli Wapowskiej 
wyruszyli na wycieczkę. Rowerzyści pokonali 
trasę ponad 30 km i dotarli do Centrum Dzie-
dzictwa Kujaw Zachodnich w Łojewie, gdzie 
wysłuchali ciekawej prelekcji poświęconej Kuja-
wom i pisarzowi Stanisławowi Przybyszewskiemu 
oraz zwiedzili wystawy stałe i czasowe. Atrakcją 
wycieczki był niewątpliwie widok czarnego ła-
będzia pływającego po jeziorze. Znalazł się czas 
na odpoczynek na świeżym powietrzu, grę w piłkę 
nożną, ognisko i poczęstunek przygotowany przez 
organizatorów i rodziców.

Dnia 20 września 2023 r. odbył się rajd pieszy 
po Kruszwicy, w którym wzięli udział uczniowie 
klasy V ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kruszwicy. 
Uczestnicy wycieczki zwiedzili kolegiatę pw. 
śś. Piotra i Pawła, siedzibę NPT, gdzie obejrzeli 
ekspozycję przyrodniczą i wystawę „U źródeł 
polskości”, Wzgórze Zamkowe oraz Mysią Wieżę. 
O zabytkach Kruszwicy opowiadał uczniom prze-
wodnik turystyczny Janusz Owczarek.

We wtorek 21 września 2023 r. uczennice  
i uczniowie z klas IV i V ze Szkoły Podstawowej 
w Sławsku Wielkim udali się na wycieczkę 
rowerową do Kobylnik, gdzie zwiedzili park  
i pałac Wilamowitzów-Moellendorfów. Następnie 
rowerzyści odwiedzili leśniczówkę w Rożniatach. 
Wyjazd zakończyło ognisko, były też konkursy 
rzutu podkową oraz rzutu lotką do tarczy.

Natomiast dnia 22 września 2023 r. uczenni-
ce i uczniowie klas VI, VII i VIII udali się na 
wycieczkę rowerową, prowadzącą przez Sławsk 
Wielki–Stodoły–Stodólno–Sukowy do Chro-
sna. Celem wyprawy był drewniany wiatrak typu 

koźlak „Gustaw”. Po zwiedzeniu wiatraka uczest-
nicy odpoczęli przy posiłku z grilla, brali udział 
w konkursach, a następnie wrócili do domu przez 
Racice i Kruszwicę.

W dniu 27 września 2023 r. uczniowie i uczen-
nice ze Szkoły Podstawowej Nr 1 wzięli udział  
w pieszej wycieczce, podczas której z przewodni-
kiem odwiedzili najważniejsze zabytki Kruszwi-
cy.

Także w środę 27 września 2023 r. uczniowie 
klasy VI ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kruszwi-
cy wzięli udział w rajdzie rowerowym do Chrosna 
przejeżdżając 26 km. Na miejscu uczestnicy rajdu 
zwiedzili wiatrak oraz obejrzeli film i wysłuchali 
prelekcji Doroty Sajbor (NPT) na temat wiatraka 
i produkcji mąki. Następnie odbył się piknik przy 
grillu i konkursy.

Wszyscy uczestnicy wycieczek otrzymali od 
PTTK pakiet startowy zawierający wodę, owoce, 
słodki upominek oraz okolicznościowy folder.

Tekst i fot. nadesłane
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Nadgoplańskie WOPR zostało wicemistrzem województwa kujaw-
sko-pomorskiego w ratownictwie wodnym. Warto podkreślić, że grupa 
młodzieżowa zajęła 3 m. w Młodzieżowych XIV Mistrzostwach Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego w Ratownictwie Wodnym.
Miejsca, które w poszczególnych konkurencjach zajęli kruszwiccy ratowni-
cy.
Klasyfikacja mężczyzn – „Bieg-Pływanie-Bieg”: 3 m. Janek Kuls; „Rzut 
kołem ratunkowym”: 5 m. Maciej Banachowski; „Akcja z noszami”:  
3 m. Janek Kuls, Kuba Rusztyk; „Akcja ratownicza łodzią wiosłową”:  
3 m. Maciej Banachowski; „Akcja ratownicza z kajakiem”: 1 m. Janek Kuls; 
„Akcja z kołowrotem ratowniczym” – Memoriał Szymka Szymielewicza: 
1 m. drużyna w składzie: Maciej Banachowski, Marcin Rychczynski, Kuba 
Rusztyk, Janek Kuls.
Klasyfikacja kobiet – „Bieg-Pływanie-Bieg” : 1 m. Dominika Sadowska; 
„Rzut rzutką siatkową”: 3 m. Julka Wojdylak; „Akcja z noszami”: 1 m. 
Julka Wojdylak, Monika Stanna; „Akcja ratownicza z łodzią wiosłową”:  
3 m. Wiktoria Marnocha; „Akcja ratowniczą z kajakiem”: 4 m. Karolina Bie-
da; „Akcja z kołowrotem ratowniczym” – „Memoriał Szymka Szymielewicza:  
2 m. drużyna w składzie: Dominika Sadowska, Julka Wojdylak, Monika Stan-
na, Wiktoria Marnocha.
Klasyfikacje młodzieżowe – „Bieg-Pływanie-Bieg”: 2 m. Kuba Łuszczewski, 
4 m. Radek Balcerzak, 5 m. Oliwia Jaskulska, 6 m. Laura Zaleska; „Rzut 
rzutką ratowniczą”: 1 m. Karol Barglik, 2 m. Szymon Stanisławski, 3 m. Niko-
dem Luziński; „Akcja z noszami”: 2 m. Ola Szczupak, Szymon Stanisławski, 
4 m. Antek Sobieraj, Piotrek Bogdanowicz, 6 m. Jagoda Marcińska, Czarek 
Trzecki, 7 m. Kamil Zaręba, Karol Barglik; „SUP”: 1 m. Szymon Rychczyński, 
3 m. Kuba Juskowiak, 5 m. Mikołaj Banachowski, 5 m. Kamil Zaręba.

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy! To dla nas ogromny  
zaszczyt, że należycie do Nadgoplańskiego WOPR.

Tekst i fot. NWOPR

Mistrzowie aktywności  
w Kruszwicy

W dniu 28 września 2023 r. w kruszwic-
kiej hali odbyło się wydarzenie pod nazwą 
„Mistrzowie Aktywności” zorganizowane 
przez Fundację Aktywnego Rozwoju wspólnie  
z Gminą Kruszwica i Świetlicą Opiekuńczo-
Wychowawczą. celem imprezy była promo-
cja aktywnego spędzania czasu wśród dzieci  
i młodzieży.

Blisko 200 uczniów klas III i IV z Gminy 
Kruszwica mogło sprawdzić swoje umiejętności 
w dyscyplinach wymagających sprawności fizycz-
nej oraz szybkiego myślenia. Dzieci spróbowały 
swoich sił także na ergometrach wioślarskich, na 
których ćwiczenia prowadziła Mistrzyni Olimpij-
ska Magdalena Fularczyk-Kozłowska. Podczas 
zajęć edukacyjno-sportowych ważnym aspektem 
było wskazywanie dzieciom takich form spędza-
nia wolnego czasu, które są alternatywą dla smart-
fonów i możliwych uzależnień, które czyhają na 
młodych ludzi w obecnych czasach.

Tekst i fot. UM Kruszwica

XIV Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w ratownictwie wodnym Tleń 2023
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Bieg Fair Play PKOL
Polski Komitet Olimpijski z okazji Świa-

towego Dnia Fair Play we wrześniu organizuje 
od 2021 roku ogólnopolską akcję dla dzieci  
i młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodsta- 
wowych #BiegFairPlayPKOL. Jej celem jest 
promowanie wartości etycznych zarówno w spor- 
cie, jak i w życiu oraz popularyzowanie idei fair 
play wśród jak największej liczby uczniów.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. 
Polskich Olimpijczyków w Kruszwicy skorzystał 
po raz trzeci z zaproszenia Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego i wziął udział w III edycji #Bieg-
FairPlayPKOL w dniu 14 września 2023 roku. 
Na zaproszenie placówki do wspólnej zabawy  
i promocji zasad fair play włączyły się pobliskie 
szkoły oraz Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Kruszwicy. Uczestnicy imprezy (ok. 60 osób)  
w malowniczych okolicznościach przyrody poko-

nali dystans 600 metrów. Swoim zachowaniem 
świetnie promowaliśmy wśród mieszkańców 
Kruszwicy aktywność fizyczną. Mamy nadzieję, 
że sport i zasady fair play zostaną z nami na zaw-
sze.

Dziękujemy za zabezpieczenie biegu NWOPR 
Kruszwica. Organem prowadzącym MOW jest 
Powiat Inowrocławski.

Tekst i fot. nadesłane

VII Turniej Streetball
Za nami kolejna edycja turnieju streetball  

w Kruszwicy, organizowanego corocznie przez 
Stowarzyszenie KRUSZA i UKS Basket 2010, 
który odbył się w dniu 26 sierpnia 2023 roku. 
Turniej odbywał się w dwóch kategoriach U-16  
i Open. Łącznie rywalizowało 11 drużyn.

Otwarcia turnieju dokonała prezes Stowarzy-
szenia KRUSZA Ilona Dybicz oraz prezes UKS 
Basket 2010 Krzysztof Matyjasik. Na turnieju 
obecni byli: Poseł na Sejm RP Magdalena Łośko, 
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Elżbieta Piniewska, Członek Zarządu 
Powiatu Inowrocławskiego Jacek Zalesiak, a także 
licznie zgromadzeni sympatycy koszykówki ulicz- 
nej. Zawody przebiegły w atmosferze gry fair play. 
Zwycięskie drużyny oprócz pucharu i medali otrzy-
mały bony podarunkowe i nagrody rzeczowe.

W każdej kategorii przyznano MVP Turnieju. 
W kategorii U-16 MVP zdobył Wiktor Urbański,  
a w kategorii Open Mateusz Kaźmierski. Dodatkowo 
w kategorii U-16 przeprowadzono konkurs rzutu 
za 3 punkty, który wygrał Aleksander Kazik. Nad 
prawidłowością rozgrywek czuwali sędziowie Filip 
Żukowski, Norbert Kościński oraz Michał Cieślak. 

Opiekę medyczną zapewniła pielęgniarka Małgorzata 
Nowaczyk. Zamknięcia turnieju dokonali prezes Sto-
warzyszenia Krusza Ilona Dybicz oraz prezes UKS 
Basket Krzysztof Matyjasik, a także przybyli goście.

Zadanie zostało sfinansowane z dotacji otrzyma-
nej ze Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu. 
Dziękujemy Staroście Pani Wiesławie Pawłowskiej 
za wsparcie turnieju. Patronat medialny objął por-
tal mojakruszwica.pl, nagłośnienie zapewniło CKiS 
„Ziemowit”, wodę dla zawodników ufundowało Sto-
warzyszenie Laryngektomowanych. Dziękujemy za 
pomoc w organizacji turnieju Starostwu Powiatowe-
mu w Inowrocławiu, Gminie Kruszwica, ZSS nr 1 
w Kruszwicy oraz członkom Stowarzyszenia Krusza, 
UKS Basket 2010 i Michałowi Cieślakowi. Dzię- 
kujemy sponsorom: Ilonie Dybicz, Katarzynie Ha-
łasa, Teresie Tenerowicz, Arturowi Grobelskiemu, 
Grzegorzowi Stannemu, Łukaszowi Busse oraz Ali-
cji Cieślak. Dziękujemy także za nagrody rzeczowe, 
które ufundowali przybyli goście. 

Stowarzyszenie Krusza i UKS Basket dziękuje 
wszystkim osobom, dzięki którym mógł odbyć się 
VII Turniej Streetball i już dziś zaprasza do Krusz-

wicy na VIII edycję koszykówki ulicznej.
Wyniki VII Turnieju Streetball
Kategoria open: I m. Air Ball Rain, II m. Mysi Sprzęt 
Jacewo, III m. Solno, IV. m. Old School; MVP Ma-
teusz Kaźmierski.
Kategoria U-16: I m. Kozi z nosa, II m. K.D, III m. 
Kartofle; MVP Wiktor Urbański.

Tekst i fot. Stowarzyszenie KRUSZA
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Dnia 26 sierpnia 2023 r. w świetlicy 
w Brześciu odbył się Gminny Wakacyj-
ny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Przewodniczącego Komisji Oświaty 
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
Gminy.

Turniej odbył się w dwóch kate-
goriach wiekowych: do lat 15, w której  
I miejsce zdobył Nikodem Luzinski,  
II miejsce – Wiktor Bentkowski, III miej-
sce – Wiktor Antczak oraz w kategorii 
open, w której I miejsce zdobył Adilano 

Medyński, II miejsce – Przemysław Ant-
czak, III miejsce – Dominika Klauze. 
Turniej tradycyjnie otworzył Zastępca 
Burmistrza Kruszwicy Bartosz Kraj-
niak oraz Radny Rady Miejskiej Maciej 
Wasielewski. Sędzią głównym zawodów 
był Marcin Luzinski.

Organizatorem turnieju pod patro-
natem Gminy Kruszwica byli Maciej 
Wasielewski, Marcin Luzinski oraz świe-
tlica w Brześciu.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Turniej Tenisa Stołowego  
w Brześciu

Ogólnopolski Turniej Koszykówki
W dniu 24 września 2023 r. na kruszwickiej hali odbył się Ogólnopol-

ski Turniej Koszykówki – III Liga pod Honorowym Patronatem Wojewody  
Kujawsko-Pomorskiego.

Wyniki: I miejsce Basket 2010 Kruszwica, II miejsce ŚKK Świecie, III miej-
sce MKS Września, IV miejsce ChKS Kolejarz Chojnice.

Wyróżniający się zawodnicy zespołu: Szymon Walczak (Basket 2010 Krusz-
wica), Norbert Jaśtak (ŚKK Świecie), Witold Nowak (MKS Września), Piotr 
Miętki (ChKS Kolejarz Chojnice).

Tekst i fot. UKS Basket 2010 Kruszwica

XVI Memoriał im. Pawła Cieślaka
W dniach 15–17 września 2023 r. na krusz-

wickiej hali odbył się XVI Memoriał im. Pawła 
cieślaka. 

Oficjalnego otwarcia turnieju dokonała Ali-
cja Cieślak, a na rozpoczęciu turnieju pojawili się 
ponadto: Burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak, 
Radna Rady Miejskiej Ilona Dybicz, Prezes Firmy 
Natanex Dariusz Chojecki, przedstawicielka Firmy 
Rembis Olga Przybylska oraz bracia Pawła Michał 
i Piotr Cieślakowie.

Wyniki turnieju: 1 m. MUKS Piaseczno, 2 m. 
Basket Regnum Bydgoszcz, 3 m. Dziki Warszawa, 
4 m. Twarde Pierniki Toruń, 5 m. Basket 2010 
Kruszwica, 6 m. TK Basket Stryków.

Wyróżnienia dla zawodników kruszwickiego 
klubu UKS Basket 2010 Kruszwica: Wiktor Kuls 
(Piątka Turnieju), Piotr Czarnecki (wyróżniający 
się zawodnik zespołu), Filip Faligowski (najlepszy 
obrońca zespołu).

Organizatorzy składają podziękowania rodzi-
com oraz osobom zaangażowanym w organizację 
turnieju: Robertowi i Dominice Urbańskim,  
Agnieszce i Adamowi Dzwoniarkiewiczom, Pio-
trowi i Ani Andrzejczakom, Bartkowi i Agnieszce 
Dzwoniarkiewiczom, Darii Czarneckiej, Monice  
i Mariuszowi Kaźmierskim, Markowi Janeczko-
wi, Dagmarze Matyjasik, Katarzynie Kuls.

Tekst UKS Basket 2010 Kruszwica
Fot. J. Waszak, UKS Basket 2010  

Kruszwica
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Już po raz jedenasty gościliśmy zaprzyjaźnione 
jednostki podczas Turnieju Strzeleckiego organizo-
wanego na Strzelnicy Sportowej w Kobylnikach 
przy współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych LOGOS.

Projekt został zrealizowany ze środków Gminy 
Kruszwica, wkładu własnego oraz pozyskanych środków 
od lokalnych sponsorów. Sędzią głównym zawodów był 
pan Ryszard Greinert. W turnieju brało udział 19 jedno-
stek. W tym roku, ze względu na wyższe koszty organi- 
zacji turnieju, zaprosiliśmy do udziału tylko Środo-
wiskowe Domy Samopomocy.
WyNIKI TURNIEJU:
Konkurencje indywidualne:
Rzut lotką: 1 m. Zygmunt Sadkowski ŚDS Więcbork,  
2 m. Borys Mazur ŚDS Solec Kujawski, 3 m. Krzysztof 
Kochanowski ŚDS Wonorze.
Karabin Sportowy: 1 m. Przemysław Baczyński ŚDS 
Strzelno; 2 m. Marcin Niewiadomski ŚDS Inowrocław, 
3 m. Krzysztof Nowak ŚDS Kruszwica.
Konkurencja drużynowa: 1 m. ŚDS Solec Kujawski,  
2 m. ŚDS Radziejów, 3 m. ŚDS Kruszwica.
Karabin sportowy opiekunów: 1 m. Anna Pikuła Kie-
rownik ŚDS Nowe, 2 m. Kamil Tomaszewski Opiekun 
ŚDS Inowrocław, 3 m. Grzegorz Wesołowski Kierownik 
ŚDS Janikowo.

Dziękujemy serdecznie wszystkim gościom za obec-
ność, uśmiech i wspólną integrację.

Tekst ŚDS Kruszwica; fot. J. Waszak

W dniu 1 października 2023 r. na 
Strzelnicy Sportowej w Kobylnikach 
odbyły się rejonowe zawody strzeleckie 
LOK z broni sportowej o tytuł „Rejo-
nowego Króla Strzelców za rok 2023”. 
W zawodach uczestniczyli zawod-
nicy z klubów i kół strzeleckich LOK,  
uczniowie szkół, osoby z zakładów pra-
cy i sympatycy strzelectwa sportowego.

W zawodach startowało 25 osób. 
Do ścisłego finału zakwalifikowało się 
dziewięciu zawodników. Rejonowym 
królem strzelców za rok 2023 został  
Piotr Macioszek z Klubu Strzeleckiego 
Kom-Rol Kobylniki z wynikiem 294 pkt. 
Na kolejnych miejscach uplasowali się: 
Marcin Nowak 291 pkt. (KS Kom-Rol 

Kobylniki), Mirosław Służałek 286 ptk. 
(ZSS im. Kazimierza Wielkiego w Krusz-
wicy), Grzegorz Dzikowski 272 pkt. 
(Inowrocław), Maciej Holas 270 pkt. (KS 
Kom-Rol Kobylniki), Robert Michalak 
264 pkt. (Przedsiębiorstwo Komunalne 
w Kruszwicy), Adam Dzikowski 263 pkt. 
(Inowrocław), Jan Kołpak 262 pkt. 
(Kruszwica), Dawid Michalak 262 pkt. 
(Przedsiębiorstwo Komunalne Krusz-
wica). 

Finaliści zostali uhonorowani nagro-
dami i dyplomami. Puchar króla strzel-
ców wręczył Prezes Zarządu Rejonowego 
LOK w Kruszwicy Ryszard Greinert. 

Tekst i fot. Ryszard Greinert

Rejonowe zawody strzeleckie o tytuł  
Rejonowego Króla Strzelców LOK w Kruszwicy

W 23. rocznicę tragicznej śmierci Edmunda Adamskiego, członka klubu 
strzeleckiego KOM-ROL Kobylniki, odbył się 24. turniej strzelecki poświęcony 
jego pamięci. Organizatorami turnieju strzeleckiego był Klub strzelecki LOK 
KOM-ROL Kobylniki oraz Ryszard Greinert i Robert Adamski – syn zmarłego 
zawodnika. Zawody odbyły się 17 września 2023 r. pod Patronatem Starosty 
Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej.

W zmaganiach strzeleckich wzięło udział wielu zawodników i drużyn z klubów 
strzeleckich, zakładów pracy, organizacji społecznych, szkół i sympatyków strzelectwa 
sportowego. Zawodnicy startowali w pięciu konkurencjach: pistolet sportowy, kara-
bin sportowy, karabin centralnego zapłonu, pistolet centralnego zapłonu i strzelba 
gładkolufowa.

W klasyfikacji zespołowej Klub Strzelecki LOK KOM-ROL Kobylniki z broni 
sportowej 5,6 mm (dwubój) zajął II miejsce, a z broni centralnego zapłonu (dwubój) 
I miejsce.

W pozostałych konkurencjach zwyciężyli: pistolet 5,6 mm: Służałek Mirosław, 
karabin sportowy 5,6 mm: Michalak Robert, pistolet centralnego zapłonu 9 mm oraz 
karabin centralnego zapłonu: Nowak Marcin, kategoria oldboje: Macioszek Grzegorz, 
kategoria juniorzy: Pogorzały Adrian, strzelba gładkolufowa: Adamski Robert.

Dziękujemy za obecność i doping dla zawodników Senatorowi Krzysztofowi Brej-
zie, Staroście Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stanisławie Pawłowskiej, 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Inowrocławskiego Alicji Przybylińskiej oraz  
Radnej Powiatu Inowrocławskiego Jolancie Mrówczyńskiej. Specjalne podziękowania 

dla sponsora Roberta Adamskiego oraz firmy Ino-Met Rafał Nowak z Inowrocławia.
Najlepsi zawodnicy uhonorowani zostali statuetkami i dyplomami. Na zakończenie 

i w trakcie zawodów był poczęstunek w postaci grochówki i pieczenie kiełbasek przy 
ognisku.

Sędzią Głównym zawodów był Ryszard Greinert.
Tekst i fot. Ryszard Greinert

XXIV Memoriał im. Edmunda Adamskiego

Turniej Strzelecki  
Środowiskowych Domów Samopomocy
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Złoty medal Kamila Sieradzkiego
W dniu 30 września 2023 r. 

na Warcie w Poznaniu odbyły się 
Długodystansowe Mistrzostwa Pol-
ski.

Wioślarze ścigali się na dystansie 
8 kilometrów. Osady startowały poje- 
dynczo, ze startu zatrzymanego co 
minutę. W regatach na jedynkach star-
towali: Patrycja Domalska i Kamil Sie-
radzki z Klubu Wioślarskiego Gopła 
Kruszwica. W kategorii juniora najle-
pszy był Kamil Sieradzki, który wygrał 
swój bieg z czasem 30:18,9, natomiast 
w seniorach Patrycja Domalska zajęła 
V miejsce z czasem 33:28,9.

Tekst i fot. KW Gopło

III miejsce  
Artura 

Mikołajczewskiego  
na Mistrzostwach 

Świata 2023
Podczas Mistrzostwach Świata w Wio-

ślarstwie, które odbyły się w dniach 3–10 
września 2023 roku w Belgradzie Artur 
Mikołajczewski, zawodnik KW Gopło 
Kruszwica, w finale LM1X (jedynka sen-

iorów waga lekka) wywalczył brązowy 
medal uzyskując czas 07:47.72.

Tekst KW Gopło
Fot. Julia Kowacic

Cztery 
medale dla 
KW Gopło
W dniach 16–17 września 2023 r. na torze  

regatowym w Bydgoszczy odbyły się Mistrzo-
stwa Makroregionu Pomorskiego Młodzików  
oraz Otwarte Mistrzostwa Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego w wioślarstwie.

Zawodnicy Klubu Wioślarskiego Gopło zdo-
byli cztery medale w kategorii juniora i młodzika.
Wyniki:
• I m. Kamil Sieradzki w jedynce juniorów;
• I m. Franciszek Janeczek w jedynce młodzi-
ków B;
• II m. Paweł Belt w jedynce juniorów 
młodszych;
• III m. Bujak Michał, Belt Paweł, Kościołow- 
ski Jakub, Mocek Bartosz w czwórce podwójnej 
juniorów młodszych;
• IV m. Paweł Belt, Szelmicki Rafał w dwójce 
podwójnej juniorów młodszych;
• V m. Jan Sikorski , Wiktor Mrówczyński  
w dwójce podwójnej młodzików;
• V m. Wiktoria Łuczka w jedynce juniorek;
• V m. Oliwia Mocek w jedynce juniorek 
młodszych;
• VI m. Piotr Szpręglewski w jedynce juniorów.

Tekst i fot.  
KW Gopło Kruszwica
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Festiwal Sztafet
W dniu 21 września w Inowrocławiu odbył  

się Festiwal Sztafet dla szkół podstawowych 
powiatu inowrocławskiego. Zawodnicy starto-
wali na dystansach 4 x 100 m, w sztafecie olim-
pijskiej (800 m x 400 m x 200 m x 100 m) oraz 
sztafecie szwedzkiej (400 m x 300 m x 200 m  
x 100 m).

Bardzo dobrze zaprezentowały się sztafety  
z naszej gminy, które zdobyły 7 medali.

Złote medale: dziewczęta rocznik 2011  
i młodsze: 4 x 100 m SP 1 Kruszwica; chłopcy rocz- 
nik 2009–2010 sztafeta olimpijska NSP Racice.

Srebrne medale: chłopcy rocznik 2009–2010  
sztafeta 4 x 100 m SP 2 Kruszwica; chłopcy rocz-
nik 2011 i młodsi sztafeta szwedzka SP 2 Krusz-
wica. 

Brązowe medale: dziewczęta rocznik 2009–
2010 sztafeta 4 x 100 m SP 2 Kruszwica; sztafety 
olimpijskie dziewcząt i chłopców rocznik 2009-
2010 SP 2 Kruszwica.

Ogromny sukces odniosła sztafeta dziewcząt 
(rocznik 2011 i młodsze) ze Szkoły Podstawowej 

nr 1 z Kruszwicy. Zawodniczki zostały wicemi-
strzyniami województwa w sztafecie 4 x 100 m 
podczas Lekkoatletycznych Mistrzostw Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego Szkół w Szubi-
nie.

Natomiast w dniu 9 października 2023 r. szta-
feta chłopców rocznik 2011 i młodsi ze Szko- 
ły Podstawowej nr 2 w Kruszwicy zwyciężyła  
w powiatowych biegach przełajowych.

Tekst i fot. nadesłane

Bieg rekreacyjny  
„Biegnij Kruszwico”

W sobotę 26 sierpnia 2023 r. odbył się rodzinny bieg rekreacyjny po 
malowniczej Kruszwicy i okolicach na dystansie około 6 km. Organiza-
torem imprezy było Stowarzyszenie „Rozbiegana Kruszwica”.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, rodzinom, partnerom i wolon-
tariuszom za wsparcie i entuzjazm. To dzięki Wam wydarzenie nabrało 
wyjątkowego charakteru.

Szczególne podziękowania dla: Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
Mikołaja Bogdanowicza, Posła na Sejm RP Dariusza Kurzawy, Hotelu 
„Magdalenka”, Cukierni „Marina”, LoveLodowe, Pomysłowego Dobromira 
EVENT, Prywatnej Szkoły Jazdy Tomasz Szymański.

Mamy nadzieję, że spędziliście aktywny i radosny czas, czerpiąc przy-
jemność z biegania oraz wspólnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. 
Do zobaczenia na kolejnych naszych eventach!

Tekst i fot. Rozbiegana Kruszwica

Medale uczniów SP Sławsk 
Wielki na Mistrzostwach 

Powiatu w Koszykówce 3 x 3
W dniu 19 września 2023 r. uczniowie naszej szkoły zdobyli dwa 

brązowe medale i V miejsce w Mistrzostwach Powiatu Inowrocławskie- 
go w Koszykówce 3 x 3 chłopców i Dziewcząt, które odbyły się w I 
Liceum Ogólnokształcącym w Inowrocławiu. Wszyscy zaprezentowali 
się naprawdę świetnie i należą się im się brawa! 
Naszą szkołę reprezentowali:
Dziewczęta rocznik 2011 i młodsze: III miejsce – Magdalena Szczupak  
(kapitan drużyny), Monika Pindel, Karolina Winconek.
Chłopcy rocznik 2009 i 2010: III miejsce – Wójcik Dominik (kapitan 
drużyny), Grzelak Filip, Kowalski Kacper, Łuczka Jakub.
Chłopcy rocznik 2011 i młodsi: V miejsce – Jakub Wyborski (kapitan 
drużyny), Mikołaj Górski, Michał Żuchowski, Franciszek Matyjasik.

Tekst i fot. SP Sławsk Wielki

NASZA GMINA

��



Srebrne Słubice
PZLA Mistrzostwa Polski U16 w Słu-

bicach (23–24 września 2023 r.) kończymy  
z dwoma srebrnymi medalami!

Zuzanna Kornacka na 300 m p/pł i Oli-
wier Paluszak na 110 m p/pł zdecydowanie 
poprawili swoje dotychczasowe rekordy ży-
ciowe i zostali wicemistrzami Polski.

Zuzia startowała jeszcze w wieloskoku 
zajmując XI miejsce.

Pozostali nasi reprezentanci również 
zasługują na brawa: Kuba Grzegorek XVI m. 
chód 5000 m PB; Kuba Procek, Kuba Kuźba, 
Mateusz Sawa, Oliwier Paluszak XIII m. szta- 
feta 4 x 100 m; Radek Ciba XIX m. rzut dys-
kiem; Jakub Procek 100 m; Jakub Kuźba 100 
m PB; Mateusz Sawa 100 m.

Jesteśmy z WAS dumni !
Tekst i fot. KS LZS Kruszwica

W dniu 9 września 2023 r. Mło-
dzieżowa Drużyna Pożarnicza z Woli 
Wapowskiej uczestniczyła w X Otwar-
tych Zawodach Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych według regulaminu cTIF 
o Puchar Wójta Gminy Świekatowo.

Drużyna w składzie: Jakub Pierzyń-
ski, Michał Lasecki, Filip Jasiński, Agata 
Rydzkowska, Igor Robakowski, Mikołaj 
Rydzkowski, Lena Łożyńska, Dominik 
Dubel, Wiktor Mazurkiewicz zajęła pier-

wsze miejsce. Zawodników do startu 
przygotowali Prezes OSP Wola Wapow-
ska druh Krzysztof Wiśniewski oraz 
druhna Maria Pańka.

Rodzice zawodników pragną podzię-
kować Przemysławowi Mazurczakowi za 
bezpieczny dowóz dzieci na zawody.

Tekst Magdalena Pierzyńska; 
fot. Przemysław Mazurczak

Złoto dla młodych strażaków 
z Woli Wapowskiej

Worek medali na Mistrzostwach 
Województwa U16 i U14

Na stadionie bydgoskiego Zawiszy w dniu 16 września 2023 r. odbyły się 
Mistrzostwa Województwa młodzików i dzieci starszych. 

Nasi reprezentanci wypadli znakomicie bijąc rekordy życiowe i zdobywając 
grad medali.

W kategorii U14 medale zdobyli: złoty – Natalia Szkudlarek (pchnięcie kulą 
PB); srebrne – Lena Kułacz (skok w dal), Lena Siedlecka (300 m p/pł); brązowe 
– Dominika Sulinowska (chód 2000 m), Mikołaj Dutkowski (100 m p/pł), Lena 
Siedlecka (300 m pł).

W kategorii U16 medale zdobyli: złote – Zuzanna Kornacka (wieloskok PB), 
Oliwier Paluszak (110 m p/pł), Radosław Ciba (rzut dyskiem), sztafeta 4 x 100 m 
w składzie Mateusz Sawa, Oliwier Paluszak, Jakub Kuźba, Jakub Procek; srebrne 
– Zuzanna Kornacka (80 m p/pł), Jakub Grzegorek (chód 3000 m), Jakub Procek 
(100 m), brązowe – Wirginia Chalińska (skok w dal), Radosław Ciba (pchnięcie 
kulą).

W pierwszych dziesiątkach uplasowali się również: Magdalena Szczupak 
(chód 2000 m), Aleksandra Śniegowska (80 m p/pł), Hania Ratajczyk (pchnię- 
cie kulą), Tymek Winiarczyk (pchnięcie kulą, oszczep), Tomek Pacia (100 m, skok 

w dal), Mateusz Sawa (300 m), Jakub Kuźba (100 m), Filip Szmajdziak (dysk, 
młot), Jakub Żurawski (skok w dal), Kornelia Wojciechowska (chód 2000 m).

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica
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1. Jedna wiosny nie czyni.
2. Każda swój ogonek chwali.
3. Budowlany.
4. Kozacka łódź.
5. Ptak, który nigdy nie ląduje.

6. Mariusz.
7. Symbol NPT.
8. Marceli dziwi się światu.
9. Przynosi dzieci.

Drodzy Czytelnicy, aby wziąć udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez Bank Spółdziel-
czy w Kruszwicy, należy w terminie do 5 grudnia 2023 r. wyciąć wypełnioną krzyżówkę  
i wraz ze swoimi danymi kontaktowymi (imię, nazwisko, nr telefonu) dostarczyć do Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, ul. Rybacka 
22, 88-150 Kruszwica, z dopiskiem: Krzyżówka z Bankiem Spółdzielczym. Jedna osoba może 
dostarczyć tylko jedną krzyżówkę. W konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie. 
Zwycięzca zostanie ogłoszony na portalu społecznościowym Facebook Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy oraz w kolejnym numerze „Panoramy Kruszwickiej”.
Nagrodę należy odebrać osobiście w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy,  
ul. Rybacka 22, 88-150 Kruszwica, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biblioteki  
(w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia). Regulamin konkursu „Krzyżówka z BS” dostępny 
w siedzibie Organizatora.
Zwyciężczynią konkursu z poprzedniego numeru została pani Jolanta Pawlak. 
Gratulujemy! 
HASŁO: JEZIORO GOPŁO 
ODPOWIEDZI: 1. POŁAJEWO; 2. MIETLICA; 3. SZERZAWY; 4. TRZCINA;  
5. POLONORUM; 6. POTRZYMIECH; 7. NOTEć; 8. GęŚ; 9. KORMORAN;  
10. PŁOTKA; 11. RUSAŁKA; 12. PROM.


